
 

Zápis č. 6/2023 (224) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 16. 6. 2023 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  

doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D.,  

prof. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Bc. Eva Bedáňová 

 Celkem přítomno: 6 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání:  

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D.,  

doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Marta Blahová,  

Ing. Lucie Sousedíková 

Ing. Jan Bureš úspěšně ukončil magisterský stupeň studia 15. 6. 2023 a byl 
přeřazen do náhradníků. 

 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2023 (223). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023“. 
6. Projednání návrhu směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 
UTB ve Zlíně 2022“. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 14. 3. 2022 do 
27. 2. 2023“. 

9. Projednání návrhu aktualizace „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu 
studia v doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky“. 

10. Různé. 
     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2023 (223).  

Zápis je bez připomínek.  



Strana 2 (celkem 6)  Zapis23-06-224 

 

Návrh usnesení AS FAI 224/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 5/2023 (223) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 224/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 5/2023 (223) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 9. 6. 2023. K předběžnému doplněnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na 
změny. 

Návrh usnesení AS FAI 224/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 224 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2023 (223). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023“. 
6. Projednání návrhu směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 
UTB ve Zlíně 2022“. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 14. 3. 2022 do 27. 2. 
2023“. 

9. Projednání návrhu aktualizace „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu 
studia v doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky“. 

10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 224/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 224 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2023 (223). 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis23-06-224 

 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS 

FAI. 
5. Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023“. 
6. Projednání návrhu směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní 
programy realizované na Fakultě aplikované informatiky“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 
UTB ve Zlíně 2022“. 

8. Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 14. 3. 2022 do 27. 2. 
2023“. 

9. Projednání návrhu aktualizace „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu 
studia v doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky“. 

10. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

 Národní akreditační úřad uznal doplňující kontrolní zprávu na probíhající studijní 
program Informační technologie v administrativě. Nyní probíhá příprava 
reakreditace tohoto studijního programu, která je ve fázi schvalování Věcného 
záměru akreditace na Kolegiu rektora. Poté bude připravována kompletní 
akreditační žádost, která bude předložena na příští zasedání Radu pro vnitřní 
hodnocení UTB. 

 2. 5. 2023 proběhlo úspěšné habilitační řízení dr. Pluháčka na FEI, VŠB-TU 
Ostrava, 17. 5. bylo zahájeno prof. řízení doc. Hromady na VŠB-TU Ostrava. 

 20. 5. 2023 zasedla Vědecká rada FAI, další zasedne 27. 9. 2023 a 13. 12. 2023. 

 Informoval o uzavření Menzy UTB ve dnech 17. 7. - 18. 8. 2023. 

 V průběhu prázdnin proběhne renovace výtahů a výměna oken v U53 a U54. 

 

Prod. Prokopová 

 12. 6. 2023 zasedla přijímací komise do studijních programů. 

 Od 18. 6. 2023 proběhnou zápisy do bakalářských programů, od 21. 6. 2023 do 
magisterských programů. 

 Promoce absolventů se uskuteční 7. – 8. 7. 2023. 

 Do 18. 6. 2023 probíhá hodnocení kvality výuky za LS 2022/23. 

 Proběhla kontrola doplnění karet předmětů QRAM. 

 

Prof. Šenkeřík navrhl vytvořit pro studenty jednotnou šablonu pro prezentaci BP/DP u 
SZZ. 

 

Prod. Chramcov 

 Řešitelé interních výzkumných projektů obdrželi informace o přidělených 
finančních prostředcích na rok 2023. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis23-06-224 

 

 Proběhlo setkání se školiteli v Ph.D. studiu – byly diskutovány standardy školitele 
a úprava směrnice pro IGA projekty. 

 Proběhne přijímací řízení do Ph.D. studia.  

 Připravují se pokyny k naplňování IS HAP. 

 
 

Předseda AS UTB 

 Na řádném zasedání AS UTB 13. 6. 2023 byly mimo jiné projednávány body: 

- Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2022. 

- Statut Univerzitního institutu. 

- Informoval o ukončení činnosti některých členů z řad studentů v AS UTB 
z důvodu úspěšného vykonání SZZ. 

- Hovořilo se o získání chybějících financí na stavbu U1. 

 Příští řádné zasedání AS UTB se uskuteční 26. 9. 2023. 

 Sdělil informace ze zasedání RVŠ. 

 

Předseda AS FAI 

 Navrhl zkulturnit sociální zařízení a alespoň v jednom patře budovy U51 vyměnit 
WC za bidet. 

Ad 5) Projednání návrhu „Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023“. 
Děkan FAI  upřesnil informaci o rozdílu 3 000,- Kč v odvodech oproti původnímu návrhu 
rozpočtu. 
Předseda EK  informoval o zasedání EK dne 29. 5. 2023, byly navrženy formální úpravy, 
po jejichž zapracování doporučuje materiál k hlasování o schválení. 

Návrh usnesení AS FAI 224/3 

AS FAI schválil Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023 se zapracovanými 
připomínkami z EK. AS FAI bere na vědomí informaci děkana o rozdílu 3 tis. Kč 
v odvodech v návaznosti na Dodatek č. 1 k Rozpisu rozpočtu UTB.   

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 224/3 

AS FAI schválil Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2023 se zapracovanými 
připomínkami z EK. AS FAI bere na vědomí informaci děkana o rozdílu 3 tis. Kč 
v odvodech v návaznosti na Dodatek č. 1 k Rozpisu rozpočtu UTB. 

Ad 6) Projednání směrnice děkana „Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k veřejně 
vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní programy 
realizované na Fakultě aplikované informatiky“. 

Proděkanka FAI informovala o změnách v projednávaném materiálu, který byl předložen 
na zasedání LK a který LK navrhuje AS FAI k hlasování o schválení.  



Strana 5 (celkem 6)  Zapis23-06-224 

 

Návrh usnesení AS FAI 224/4 

AS FAI schválil Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k veřejně vyhlášenému 
přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní programy realizované na Fakultě 
aplikované informatiky se zapracovanými připomínkami z LK.   

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 224/4 

AS FAI schválil Zvláštní podmínky pro přijetí ke studiu k veřejně vyhlášenému 
přijímacímu řízení pro bakalářské a magisterské studijní programy realizované na Fakultě 
aplikované informatiky se zapracovanými připomínkami z LK. 

Ad 7) Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky 
UTB ve Zlíně 2022“. 

Děkan FAI sdělil, že na zasedání byly navrženy pouze formální připomínky, po jejichž 
zapracování doporučuje LK k hlasování o schválení AS FAI.     

Návrh usnesení AS FAI 224/5 

AS FAI schválil Výroční zprávu o činnosti Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně 
2022 se zapracovanými připomínkami z LK.   

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 224/5 

AS FAI schválil Výroční zprávu o činnosti Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně 
2022 se zapracovanými připomínkami z LK. 
 

Ad 8) Projednání návrhu „Zpráva o činnosti AS FAI za období od 14. 3. 2022 do 27. 2. 
2023“. 

Návrh usnesení AS FAI 224/6 

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 14. 3. 2022 do 27. 2. 2023 ve verzi 
z 13. 6. 2023.   

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 224/6 

AS FAI schválil Zprávu o činnosti AS FAI za období od 14. 3. 2022 do 27. 2. 2023 ve verzi 
z 13. 6. 2023. 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis23-06-224 

 

 

Ad 9) Projednání návrhu aktualizace „Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu 
studia v doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky“. 

Prod. Chramcov představil změny, které byly do návrhu zapracovány – vědecko-odborné 
aktivity a docházka doktorandů.   

Návrh usnesení AS FAI 224/7 

AS FAI schválil aktualizaci Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky se zapracovanými 
připomínkami z LK, doplněním a formální úpravou projednanou na řádném zasedání AS 
FAI dne 16. 6. 2023.   

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 224/7 

AS FAI schválil aktualizaci Směrnice děkana doplňující pravidla průběhu studia v 
doktorských studijních programech na Fakultě aplikované informatiky se zapracovanými 
připomínkami z LK, doplněním a formální úpravou projednanou na řádném zasedání AS 
FAI dne 16. 6. 2023. 
 
Ad 8) Různé. 

Návrh usnesení AS FAI 224/8 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 7/2023 (225) budou upřesněny 
Svoláním zasedání AS FAI. 

Hlasování 

Pro:  6 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 224/8 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 7/2023 (225) budou upřesněny 

Svoláním zasedání AS FAI. 

 

Termín a předběžný program příštího zasedání AS FAI č. 7/2023 (225) budou 
upřesněny Svoláním zasedání AS FAI.  

 
Ve Zlíně dne 30. 6. 2023 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., v. r. 
                   předseda AS FAI 


